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(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg skal sige til hr. Kim Behnke fra Frem- 

skridtspartiet, at jeg bliver altid så forstemt, 
når nogen siger til mig, at man skulle tage at 
læse lovforslagene, og jeg bliver ærlig talt også 
lidt fornærmet. Jeg er jo altså mangeårigt med- 
lem af Folketinget, og der er ikke mange, der 
siger til mig, at jeg ikke har læst forslagene. 
Naturligvis har jeg læst dem, og det er derfor, 
jeg er bekymret. Det var punkt 1. 

Punkt 2:1 anledning af, at de borgerlige par- 
tier går med til det her, siger jeg til dem, at 
næste gang vi kommer med forslag om at sætte 
gang i denne underskov af iværksættere, vi 
skal have sat i gang her i landet, håber jeg ikke, 
at vi igen skal høre på alt det sludder om kon- 
kurrenceforvridning. 

I øvrigt kan jeg aldrig skrive under på hr. 
Kim Behnkes definition af konkurrencefor- 
vridning. Den er så forenklet, så primitiv, det 
er noget med, at alt, hvad der kommer fra ven- 
stre side i salen, er konkurrenceforvridning, 
mens alt, hvad der kommer fra den anden side, 
kun er konkurrenceforvridning, når man selv 
beslutter, at det skal være det. 

Men situationen er da bekymrende. Vi har 
tidligere haft egnsudviklingslove her i landet, 
så vi netop kunne hjælpe de områder, hvor det 
stod rent galt til. Og vi har områder, hvor det 
står rent galt til; det er bl.a. derfor, vi er med i 
en anden aktiveringsaftale. Vi støtter nogle for- 
slag, som vedrører Bornholm, selv om de ikke 
netop er vores kop te, vi støtter forslag, vi ellers 
aldrig ville have støttet, fordi vi er helt enige i, 
at der er nogle områder, der trænger til at blive 
hjulpet. Men man kunne bare have ladet være 
med at afskaffe de gode gamle, gedigne egns- 
udviklingslove og i stedet indføre nogle regler 
a la dem, man har i England, og som rent fak- 
tisk bygger på dumping fra gode regler, der er 
lavet for at beskytte mennesker. 

(Kort bemærkning). 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg skal først sige til hr. Kim Behnke, at jeg 

selvfølgelig skal fremlægge dokumentation for 
Fremskridtspartiets egne holdninger, sådan 
som de blev fremført, da lov om arbejdsmiljø 
blev gennemført her i Tinget. Jeg skal sørge 
for, at det stilles til rådighed for formanden, 

således at det kan blive optrykt i Folketingets 
forhandlinger, for desværre viser det sig, at vi 
muligvis ikke kan nå at fremskaffe materialet 
her under debatten. 

Jeg skal sige til fru Lone Dybkjær, som jeg 
ellers har meget respekt for, at jeg forstod det 
med den modige indsats således, at det var no- 
get med at springe ud i et selvmord. En sådan 
modig indsats mener jeg ikke at man skal ud- 
sætte lønmodtagere for. Man rører ved nogle 
vitale områder her, og derfor mener jeg, at det 
er mere rimeligt, at vi siger, at man frygter ud- 
viklingen. Men jeg har også forstået af det, fru 
Lone Dybkjær tidligere har udtalt fra denne 
talerstol, at hun selvfølgelig ikke har noget øn- 
ske om, at vi skulle glide i den retning, og at 
hun sammen med S, SF og andre partier ville 
være opmærksom på, at vi netop ikke kommer 
i den situation. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg vil blot til hr. Ole Vagn Christensen sige, 

at det er rigtigt opfattet, og så vil jeg undlade at 
sige mere til hr. Ole Vagn Christensen. 

Som en generel bemærkning vil jeg sige, at 
det naturligvis er vigtigt, at vi i en situation, 
hvor der er over 300.000 arbejdsløse, passer 
på, at der ikke sker et pres på, selve arbejds- 
markedet i retning af dårligt arbejdsmiljø. Det 
skal der overhovedet ikke være tvivl om. 

Det er også en bemærkning til fru Lilli Gyl- 
denkilde, som sådan set ikke behøver at tage 
ordet i den anledning. Jeg er enig med fru Lilli 
Gyldenkilde i, at det drejer sig om at undgå 
engelske tilstande, hvor der er tale om social 
dumping. Det er efter Det Radikale Venstres 
opfattelse heller ikke det, der ligger i erhvervs- 
zonerne og de muligheder, det giver. Det, der 
primært ligger i erhvervszonerne, er nogle 
skattefordele og nogle afbureaukratiseringer. 
Og derfor kan man også diskutere, hvor meget 
det giver, men lad os nu gøre forsøget. 

Til hr. Poul Erik Dyrlund vil jeg blot sige, at 
det har naturligvis ikke været i vores hjerne, at 
man skulle skabe et arbejdsmiljø, hvor man på 
grund af træthed og overarbejde kommer til at 
begå fejl, men selv hr. Poul Erik Dyrlund må 
vel lejlighedsvis bevæge sig ud i det virkelige 
liv, og hr. Poul Erik Dyrlund ved jo også, at 
det virkelige liv ikke er så firkantet, som hr. 
Poul Erik Dyrlund fremstiller det her. 


